600.

DE CURTILO IN ARACTI VILLA.

Ego, in Christi nomine, Iterius, pro remedio .anima mea, dono,

de hareditate mea, ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi Du-

rantus abbas præest, curtilum untm qui est in valle Bebronnensi, in

villa qua dicitur Haaractï 2 , et quicquid ad ipsum curtilum aspicit; et
in villa Celsiaco, alodum et franchisias, et quantum ibi visus sum ha-

bere usque in exquisitum; et in villa de Olzoneto, alodum et fran-

chisias usque in exquisitum. S. ejusdem Iterii et Emmenee , uxoris

ejus. S. Girardi et Vuichardi, filiorum eoruin. Data per Inanum Du-

ranti sacerdotis, regnante Rodulfo rege.

601.

DE SILVA QUIE DICITUR CYRIACUS 3.

Ego, in Dei nomine, Vuidaldus 4 et filins meus Durantus donamus

ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, cui praesse videtur abbas Du-

rantus, quartam partem de silva qua dicitur Cyriacus, a die presenti,

pro redemptione anima Istiburgis, uxoris mea : qua silva est in agro

Bebronnensi 5 , in loco qui dicitur Longa Villa. S. Vuidaldi. S. Du-

ranti [filii ejus]. S. Gausmari. S. Bernardi. S. Theotgrini. Data per

manum Humberti °, anno vigesimo regni Rodulfi regis.

i o z o circa.

1013.

' M. hic et infra Vebronnœ.
z P. Haracti.

L. Ciriacus.

• P. Vuidoldus. L. Vuivoldus.
• M. Vebronensi. C. Bebronensi.
• M. L. et C. Umberti.
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6021.

DE MONTE LEDAYCO 2.

1 u 7 circa In Dei nomine, Ego Girardus 3 comes, cum consilio fidelium meo-

rum, dono, de rebus meis, Deo et Sancto Martino Saviniacensis mo-

nasterii , ubi domnus Durantus abbas prœest , pro remedio animae

meæ, et pro animabus patris 4 mei Artaldi 5 et matris meœ Theotber-

giæ et fratris mei Artaldi : est autem in page Lugdunensi, in agro

Tarnantensi, in finibus viH e quæ Conziacus ° vocatur, mons qui dicitur

Ledaycus ', triticeze sationi habilis; concluditurque finibus villarum

quarum nomina subjecimus : a mane villa quœ dicitur Conziacus,

a meridie Versennacus et Appinnacus 8 , a sero Amantiniacus, a cercio

terra Sancti Martini. Hune supra dictum Ledaycum 9 montem cum ibi

si ta 1° silva, sicut antiqua distributione ", in finibus denominatarum vil-

larum 12 sibi circumpositarum constat, aspicitque et aspicere ad ipsum

montem videtur, communi consensu fidelium meorum, dono jam

dictœ ecclesias ad mensam fratrum perpetuo servaturum ac eeternaliter

permansurum, et de nostra potestate transfundimus in eorum domi-

natione 13. Ut autem hoec scriptio firma permaneat, ego Geraldus co-

mes, manu propria firmavi ac fideles meos firmare rogavi. S. Un-

fredi 14 . S. Silvii. S. Berardi. S. Gerardi 15. S. Pontionis. S. Jarentonis.

S. Silvionts.

Hanc chartam edidit Guichenon. in

Bibi. Sebus. p. 129.

M. et C. Ledaico.
L. Giraldus. M. C. Geraldus. Guich.

Gerardus.

Desunt voces subsequentes usque ad

autem inclusive in M.

Guich. hic et infra Altardi.

' Secundum Mabillonem, qui hoc ins-

trumen tum affert, Ann. Bened. t. IV, p. 139,

hic agitur de Cousano et Laignaco ; sed ibi

erra tur, siquidem montem Ledaicum fuisse

in agro Tarnantensi inferius legitur.

' Guich, hic et infra Ledaicus.

M. Appinacus.
M. et C. Ledaicum.

1° Guich. cum juncta silva.
11 Agitur absque dubio de antiqua par-

titione terrarum inter archiepiscopum et

comitem. Vide chartam huic similem ab

archiepiscopo datam, n. 438.

1' NI. silvarum.
]s M. male denominatione.
1a Guich. Vii fredi.

15 M. et C. Girardi.
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603.

DE DECEM CURTILIBUS IN MANTINIACO.

Ego, in Dei nomine, Stephanus, sortïtus ordinem clericatus, remi-

niscens humanw casus -fragilitatis, dono aliquid ex rebus meis, quw

mihi jure legis adveniunt, ecclesiae Beati Martini Saviniacensis monas-

terii, cui Durantus abbas presse videtur; cedo itaque, pro remedio

animw mew et parentum meorum, id est Milonis, patris mei, et My-
simbriw 1 , matris mew, et pro sepultura fratris mei Milonis, curtilos

decem et duas silvas. Hwc supradicta curtilia sunt in pago Lugdunensi,

in agro Tarnantensi, in villa quœ vocatur Mantiniacus 2 ; que `omnia,

sicut pater meus quiete tenuit, usque ad inquisitum cedo in parte

ecclesiee Sancti Martini Saviniacensis; a parte meridiana est supradicta

silva quæ vocatur Bonafons, a cerçio alia silva craw vocatur Ardenna.

Supra dicta autem villa in mediô habetur quam cedo memorat e ec-

clesiœ, cum vineis, campis, vircariis, salicetis, terra cuita et inculta

atque arabili, cum omnibus exitibus et regressibus, usque ad exqui-

situm, tali tenore ut ab hac die res ipsw ad jam dictam ecclesiam et
ad opus  monachorum Deo inibi servientium, absque ulla contradic-

tione, sicut definitum est, ex integro perveniant, habeantque eas in

usus suos per omnes successiones suas, , nec cuiquam licentia potes-

tasve sit dare supradictas res cuilibet hominum, neque ad beneficiuni,

neque ad venditionem, sed semper, ut dictum est, sint servis Dei in
usum. Stephanus clericus hoc fieri jussit ultronea voluntate, firma-

vitque propria manu. Vuilencus, frater ejus, similifer. Vuigo, rogatus,

firmavit4.

604.

PRÆSTARIA.

I 4) 12 circa.

Durantus , reverendissimus abbas et congregatio humillima Savinia- 21 Sept. o o.

M, Misymbrice. L. Misembrice.
1 BM. Amantiniacus.

M. usas.

Vide, pro adscriptione temporis hu-

jus chartœ, n. 217, in qua nominati sunt

consanguinei ejusdem donatoris Stephani.

38
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censis monasterii dant supradicto l Stephano clerico, valde amantis-

simo eorum amico, de rebus sanctæ Dei ecclesiæ quæ illis commissa

est : hoc est curtilos septem in Chassiaco villa, ut idem Stephanus

licentiam hab eat tenendi ad usum fructuarium cunctis diebus vitae suæ-;

post suum autem decessum supradicti curtili revertantur ad ecciesiam

Saviniacensem, absque contradictione ullius hominis. Quod si aliquis

ex consanguineis ejusdem Stephani , seu aliqua 2 persona supradictam

donationem ipsius Stephani, et reversionem terræ pue ipsi data est
ad beneficium violare vel inquietare aut sanctœ Dei ecclesiæ abstra-

here prœsumpserit, non valeat vindicare quod cupit, sed societate

omnium christianorum separatus, sit excomunicatus, usque dum resi-
piscat. Data per manum Iterii monachi, decimo primo calendas Oc-.

tobris , anno ab incarnatione Domini millesimo decimo.

605.

DE CLAUSO IN LIVIACO.

1010 circa.

1010 circa.

Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ, ubi Durantus abbas prieesse videtur,

Ego, in Dei nomine, Ingelbertus et uxor mea Adaleldis donamus, de
rebus nostris quit sunt in pago Lugdunensi, in villa quæ dicitur Li-

viacus, clausum unum et unam algiam; et sunt quatuor campi super

Liviacum arabiles, quos ex integro similiter dono ad supradictam ec-

clesiam, ea ratione ut, quamdiu vixero, usum fructuarium habeam ,

et post meum decessum ad ipsam Dei casam perveniant 3.

606.

DE 3IEDIETATE VINE.E IN LURCIAGO .

Ego Silvius proposui in animo meo dare aliquid ex rebus meis ad

locum Beati Martini Saviniacensis, quem Durantus abbas regit : hoc
est medietatem vineæ qua est in valle Bevronènsi , in villa qua;, dicitur

Luirciacus.

I Vide ch. 604, quœ ante est.	 ' Vide ch. 61 i, quæ sequitur.

M. add. emissu.	 ° M. hic et infra Livirciaco. L. Luirciaco.
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607.

COMMUTATIONES.

Notitia commutationis qua facta est inter Durantum abbatem et

c eteram congregationem Sancti Martini Saviniacensis, et quamdam

foeminam nobilem, nomine Arciam I , de molendino quern monachi

jusserunt fieri in Longavilla 2 : est autem decursus aquae per quern

aqua decurrit ad molendinum , pars quadam in quodam Prato qui

est hæreditas pradicta foeminee; propter quam rem clonant domnus
Durantus abbas et monachi quemdam pratum in excambio 3 quern
Martinus possidet, et terminatur ex omni parte terra Adalardi. Sane

si quis hujus commutationis contradictor extiterit, maledicatur a.Deo

et omnibus sanctis ejus.

608.

EMPTIO RERUM IN SAVINISETO 4.

1010 clrai_

Sancta Saviniacensi ecdesiae Beati Martini, ubi Durantus abbas 1010 circa.

preeesse videtur, Ego Layterius 5 cum uxore mea Gombergia vendimus

pratum, campum, cum saliceto, qui mihi, ex hæreditate et ex parte

parentum meorum, legitime obvenerunt, pro solidis tredecim. Sunt

autem res ipsa sites in pago Lugdunensi , in agro Saviniacensi , in villa

Saviniseto6, in loco qui vocatur Pratus Longus , et terminatur a mane

et meridie et sero terra Sancti Stephani, et a cercio terra de ipsa

hæreditate, ea ratione ut faciant abbas et monachi quicquid Inde vo-

luerint. S. Umberti. S. Bernardi. S. Constabuli. S. Adalgerii. S. Ste-

phani. S. Abbonis. Data per manum Rotberti monachi.

609.

DE CURTILO IN VARENNA VILLA.

Sancta Saviniacensi ecclesia Beati Martini quæ est sub regimine in10 circa.

BM. Marciam.
L. Novavilla.

3 M. et C. escambio.

M. et L. Saviniceto. P. Savisineto,
M. Leyterias.
L. Saviniaceto.

38,
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Duranti abbatis , Ego Milo , pro sepultura avunculi mei Hugonis,

dono aliquid ex rebus ipsius : hoc est curtilum unum et quantum ad

ipsum aspicit, cum vineis, vircariis, pratis, salicetis, et terra arabili

et inarabili, et cum omnibus pomiferis arboribus. Est autem situs in

pago Lugdunensi, in villa quæ dicitur Varenna; et habeant ipsius ec-

clesi e ministri potestatem a die præsenti quidquid pro utilitate sua
facere voluerint.

610.

DE VINEA IN VILLABO VILLA.

Ego, in Christi nomine, Girinus, pro sepultura fratris mei Pontii,

dono aliquid ex rebus meis ad ecciesiam Sancti Martini Saviniacensis,

ubi Durantus abbas præest : est autem vinea una quæ est sita in

pago Lugdunensi, in valle Bebronna, in villa quæ dicitur Villabo.

S. ejusdem Girini. S. Bladini. S. Raynaldi. Data per manum Duranni

monachi.

611.

DE CURTILO IN LIVIACO.

1010 circa. Ego in Dei nomine Ingelbertus, dono ecciesiae Beati Martini Savi-

niacensis, cui Durantus abbas presse videtur, de rebus meis pro-

priis qua sunt sit in agro Fluriacensi, in villa quæ dicitur Liviacus :

hoc est curtilum unum cum vircariis, vineis, campis, et quantum ad

ipsum curtilum aspicit, usque ad exquisitum, pro remedio animai meæ